
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα 
και υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Έγκριση χορήγησης παράτασης ισχύος της με-
λέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 394/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης στο οδικό δίκτυο της πόλης της Αλεξαν-
δρούπολης στα πλαίσια του έργου «Επέκταση 
δικτύου διανομής φυσικού αερίου στην πόλη της 
Αλεξανδρούπολης».

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολι-
τισμού, Περιβάλλοντος και Αθλητισμού Θέρμης 
(ΔΕΠΠΑΘ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ4β/
οίκ.: 66171/12-12-2023 κοινή απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
των Υπουργών Εσωτερικών και Υγείας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6978).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50305 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα 
και υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

α. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 82),

γ. του ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρο-

μικής αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 44),

δ. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α΄ 176) και ιδίως του άρθρου 20 αυτού,

ε. του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργα-

νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Δια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7228

79805

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 13:57:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79806 Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

τάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 
για το ανθρώπινο δυναμικό του δημόσιου τομέα - Λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 91) και ιδίως το άρθρο 59 αυτού.

στ. του ν. 3528/2007 (Α΄ 26),
ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

η. της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17),

2. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 996/008/22.06.2021 απόφαση 
«Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων» (Β΄ 3367),

Επειδή:
1. Διαπιστώνονται αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της ΕΕΤΤ, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών λειτουργιών 
της Αρχής, για την κάλυψη των οποίων απαιτείται η πέ-
ραν του νόμιμου ωραρίου απασχόληση των στελεχών 
της.

2. Σύμφωνα με την παρ.  8 του άρθρου 59 του 
ν. 5043/2023 η οποία εφαρμόζεται και στο προσωπικό 
της ΕΕΤΤ: «…Κατ’ εξαίρεση της υποπερ. β’ της περ. 2 της 
παρ. Α’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με απόφαση 
του Προέδρου της Αρχής, το πάσης φύσεως προσωπικό 
του δύναται να εργασθεί Σάββατα, Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας. Με απόφαση της 
Αρχής πραγματοποιείται ο ορισμός του αριθμού των 
υπερωριών ανά εξάμηνο και η κατανομή τους στο προ-
σωπικό της και καθορίζεται, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, το ύψος της υπερωριακής αμοιβής. Σε κάθε 
περίπτωση ο μέγιστος αριθμός αμειβόμενων υπερωριών 
ανά υπάλληλο δεν υπερβαίνει τις εκατόν εξήντα (160) 
ώρες ανά εξάμηνο….».

3. Η σχετική δαπάνη προϋπολογίζεται, κατά ανώτατο 
όριο, σε ποσόν ύψους διακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων 
τετρακοσίων (267.400,00) ευρώ, για το α’ εξάμηνο 2024. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσε-
ως 2024 - στον οποίο έχει γίνει ανάλογη πρόβλεψη - και 
όχι τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα, καθώς και 
υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του προσωπικού της ΕΕΤΤ, χωρίς δυνατότητα ερ-
γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2024, ως εξής:

1.1. Για σαράντα τέσσερα (44) μέλη του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών, κατ’ ανώτατο όριο, 
πέντε χιλιάδες διακόσιες ογδόντα (5.280) ώρες, για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και τα Σάββατα και χίλιες επτακόσιες εξήντα (1.760) 
ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

1.2. Για δεκατρία (13) μέλη του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Ταχυδρομείων και Ταχυμεταφορών, κατ’ ανώ-

τατο όριο, χίλιες πεντακόσιες εξήντα (1.560) ώρες, για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσι-

μες ημέρες και τα Σάββατα και πεντακόσιες είκοσι (520) 

ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες.

1.3. Για είκοσι ένα (21) μέλη του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Φάσματος (εξαιρουμένης της Υποδιεύθυν-

σης Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος), κατ’ ανώτατο 

όριο, δύο χιλιάδες πεντακόσιες είκοσι (2.520) ώρες, για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και τα Σάββατα και οκτακόσιες σαράντα (840) 

ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες.

1.4. Για πενήντα ένα (51) μέλη του προσωπικού της 

Υποδιεύθυνσης Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος, κατ’ 

ανώτατο όριο, έξι χιλιάδες εκατόν είκοσι (6.120) ώρες, για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και τα Σάββατα και δύο χιλιάδες σαράντα (2.040) 

ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες.

1.5. Για είκοσι δύο (22) μέλη του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, κατ’ 

ανώτατο όριο, δύο χιλιάδες εξακόσιες σαράντα (2.640) 

ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και οκτακόσιες ογδό-

ντα (880) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.6. Για εννέα (9) μέλη του προσωπικού της Διεύθυν-

σης Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κατ’ ανώτατο όριο, χίλιες 

ογδόντα (1.080) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες, για υπερωριακή εργασία, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.7. Για δέκα (10) μέλη του προσωπικού της Διεύθυν-

σης Ανταγωνισμού, κατ’ ανώτατο όριο, χίλιες διακόσιες 

(1.200) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και τετρα-

κόσιες (400) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.8. Για ένα (1) μέλος του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Νομικών Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και σαράντα (40) 

ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες.

1.9. Για οκτώ (8) μέλη του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Στρατηγικής και Συντονισμού, κατ’ ανώτατο όριο, εννια-

κόσιες εξήντα (960) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 

τριακόσιες είκοσι (320) ώρες, για υπερωριακή εργασία, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.10. Για δύο (2) μέλη του προσωπικού του Τμήματος 

Εσωτερικού Ελέγχου, κατ’ ανώτατο όριο, διακόσιες σαρά-

ντα (240) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και ογδόντα 

(80) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79807Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

1.11. Για επτά (7) μέλη του προσωπικού του Τμήμα-
τος Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, κατ’ ανώτατο 
όριο, οκτακόσιες σαράντα (840) ώρες, για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα 
Σάββατα και διακόσιες ογδόντα (280) ώρες, για υπερω-
ριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.12. Για ένα (1) μέλος του προσωπικού της Γραμματεί-
ας Διοίκησης της ΕΕΤΤ, κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και σαράντα (40) 
ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

1.13. Για δύο (2) μέλη του προσωπικού της Γραμματείας 
της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, κατ’ ανώτατο όριο, διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 
ογδόντα (80) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Ορίζει ότι οι Προϊστάμενοι των αντίστοιχων Διευ-
θύνσεων και ανεξάρτητων Τμημάτων της ΕΕΤΤ, θα βε-
βαιώνουν τις πραγματοποιηθείσες, ανά υπάλληλο, και σε 
διάστημα ενός (1) μηνός, υπερωρίες. Σε κάθε περίπτωση, 
ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, ανά υπάλληλο, δεν θα 
υπερβαίνει, συνολικά, τις εκατόν εξήντα (160) ώρες ανά 
εξάμηνο, δηλαδή τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, για την 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και τα Σάββατα και τις σαράντα (40) ώρες, για την 
υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

3. Ορίζει ότι, για τους υπαλλήλους των οργανικών μο-
νάδων στις οποίες δεν έχουν καλυφθεί οι θέσεις ευθύνης 
ή για τους υπαλλήλους που τυχόν δεν έχουν τοποθετηθεί 
σε οργανικές μονάδες, η βεβαίωση των υπερωριών θα 
γίνεται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ.

4. Η ισχύς της παρούσας ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

I

    Αριθμ. 164574 (2)

Έγκριση χορήγησης παράτασης ισχύος της με-
λέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 394/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης στο οδικό δίκτυο της πόλης της Αλεξαν-
δρούπολης στα πλαίσια του έργου «Επέκταση δι-
κτύου διανομής φυσικού αερίου στην πόλη της 
Αλεξανδρούπολης». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.- Μ.Θ. και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Γραμματέα».

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.- Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Ορισμός ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.-
Μ.Θ.».

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Υποχρεώσεις 
και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την 
εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων 
και οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών» (Β΄420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79808 Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020:«Τρο-

ποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 

πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 

ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 

ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-

μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/2022 (Β΄ 6213) υπουργική απόφαση «Αντικατά-

σταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης 

"Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών"» (Β’ 2621)».

17. Το υπ’ αρ. 148639/07-11-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώ-

νει για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 

394/2023(ΑΔΑ: Ψ4Γ9ΩΨΟ-ΓΨΖ) απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

18. Την μελέτη με τίτλο «Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθ-

μισης για εργασίες επέκτασης δικτύου διανομής φυσικού 

αερίου καθώς και κατασκευή παροχών στην πόλη της 

Αλεξανδρούπολης» κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργα-

σιών του έργου " Επέκταση χαλύβδινου δικτύου (19bar), 

Δικτύου Πολυαιθυλενίου και συνδέσεις οικιακών και 

εμπορικών πελατών και εμπορικών πελατών στα δίκτυα 

χαμηλής πίεσης (4bar), των πόλεων της Αλεξανδρού-

πολης και της Κομοτηνής της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης» ελεγμένη, εγκεκριμένη και 

θεωρημένη από την ΔΤΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

19. Την υπ’ αρ. 323214/24-12-2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή της ΑΔΜΘ και την υπ’ αρ. 66145/04-03-2022 

τροποποίηση αυτής.

20. Την υπ’ αρ. 394/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με την οποία 

εγκρίνει την παράτασης ισχύος της μελέτης κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων του έργου «Επέκταση δικτύου δια-

νομής φυσικού αερίου στην πόλη της Αλεξανδρούπο-

λης», ύστερα από την υπό στοιχεία ΔΕΔΑ/0405-21/0112 

υποβολή δήλωσης επιμήκυνσης χρονοδιαγράμματος 

της αναδόχου εταιρίας ΑΒΑΞ Α.Ε. με την οποία η προ-

θεσμία περαίωσης των εργασιών παρατείνεται ως την 

27η Απριλίου 2024.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 

εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 

του έργου του θέματος, οι οποίες συμβάλλουν στην εξυ-

πηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφο-

ριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της χορήγησης παράτασης ισχύος της 

μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 394/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης στο οδικό 

δίκτυο της πόλης της Αλεξανδρούπολης στα πλαίσια 

του έργου «Επέκταση δικτύου διανομής φυσικού αερίου 

στην πόλη της Αλεξανδρούπολης».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 

από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 

που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 

των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 

οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-

σεις της σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-

δεύουν την απόφαση του θέματος (18ο σχ.), εφόσον 

δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 

παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 

μέχρι την 27η/04/24. Στα οδικά δίκτυα που θα πραγ-

ματοποιηθούν εργασίες κατασκευής δικτύων φυσικού 

αερίου και παροχών στον Δήμο Αλεξανδρούπολης ανά-

λογα με το πλάτος της και τα λοιπά χαρακτηριστικά της 

οδού ή του πεζοδρομίου θα απαιτηθούν κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις όπως στένωση λωρίδας, εναλλάξ κυκλοφο-

ρία των δύο κατευθύνσεων, ή αποκλεισμός πρόσβασης 

με εκτροπή κυκλοφορίας σε όμορες οδούς για λόγους 

ασφαλείας. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 

της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 

σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 

αρχομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 

της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αλεξανδρούπολης ενώ ο 

ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 

όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τρο-

χαίας, Δήμο Αλεξανδρούπολης, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για 

την έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της 

ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 

η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-

κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 

αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται κατά τα λοιπά με τους 

όρους και τις προϋποθέσεις της υπ’ αρ. 323214/24.12.2021 

απόφασης του Συντονιστή της ΑΔΜΘ και της υπ’ αρ. 

66145/04-03-2022 τροποποίηση αυτής. (19ο σχετικό).

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (A΄ 184).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79809Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

   Αριθμ. 63 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσι-

ών της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πο-

λιτισμού, Περιβάλλοντος και Αθλητισμού Θέρμης 

(ΔΕΠΠΑΘ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Την υπ’ αρ. ΔΣ 17/2021 απόφαση Εσωτερικού Κα-
νονισμού Υπηρεσιών (ΕΚΥ) της ΔΕΠΠΑΘ.

2. Την υπ’ αρ. 2551/21-11-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, απο-
φασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
ΔΣ 17/2021 απόφαση Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσι-
ών (ΕΚΥ) της ΔΕΠΠΑΘ, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79810 Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία ΔΣ 17/2021 απόφαση Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών (ΕΚΥ) της ΔΕΠΠΑΘ, 
οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν 
ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79811Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΧΟΡΟΥ 1

ΠΕ Δ/ΝΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1

ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΠΑΛΕΤΟΥ 2

ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΧΟΡΟΥ/
FREE STYLE

1

ΤΕ Δ/ΝΤΗΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θέρμη, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΥ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:66171/12-12-2023 κοινή 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, των Υπουργών Εσωτερικών και Υγείας 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 6978) στο αποφασιστικό σημείο (Η.) της απόφασης, 

διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 

«Με την παρούσα, καταργούνται στο σύνολό τους η 

υπ’ αρ. 2/50328/0022/10-11-2005 (Β΄ 1642) και η υπ’ αρ. 

υπ’ αρ. 2/55752/0022/10-11-2005 (Β΄ 1598), κοινές απο-

φάσεις και κάθε …», 

στο ορθό:

«Με την παρούσα, καταργούνται στο σύνολό 

τους η υπ’  αρ. 2/50328/0022/10-11-2005 (Β΄ 1642), 

2/55752/0022/10-11-2005 (Β΄ 1598), 2/53276/0022/

31-8-2007 (ΥΟΔΔ 389) και 2/16653/0022/10-4-2008 

(ΥΟΔΔ 173) κοινές αποφάσεις και κάθε …».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79812 Τεύχος B’ 7228/21.12.2023

*02072282112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


